De scientia electi qualiter constare  
possit, etiam si sit Religiosus.  
num. 23.

Examen quod ex constitutione Cle-  
mentis VI II. requirebatur, in  
Hispania numquam admissum,

- neque seruatum de consuetudine.num.24.
- Theologus an Iureconsulto* debeat preferri in creatione ad Episcopatum.num.25.
- Episcopatus cui potius debeat confiri.* num.26.
- Exteri ad Episcopatus seu Canoniciatus in Castellæ regnis non admittuntur, etiam si sint ex Regno Nauarre, seu de Aragon.* num.27.
- Ad Episcopat. non præsentatur nisi in Sacro Ordine constitutus.* num.28.
- Religiosi utrum sine Superioris licentia acceptare Episcopatum possint.* num.29.
- Qui Superior licentiam istam concedere valeat.* num.30.
- Episcopatum acceptare seu procurare nequeunt Religiosi sanctissimæ Societatis Iesu.* num.31.
- Præpositus generalis eiusdem Societatis inuitos ad Episcopatum acceptandum compellere potest.* num.32.
- Religiosus utrum peccet Episcopari desiderando.* num.33.
- Sacer Episcopalis ordo perfectior est Monachatu.* num.34.
- Religiosi Episcopatum procurare timent.* num.35.
- Diuus Bonaventura malè sentit de Religiosis Episcopari desiderantibus.* num.36.
- Episcopatum desiderare utrum peccatum.* num.37.
- Libri & utensilia Religiosi cui cedant si creantur Episcopus.* n. 38.
- Religiosus factus Episcopus Religionis priuilegiis priuatur.* numero 39.
- Generalis, seu alius Prælatus si in Episcopum eligitur, & acceptat, statim definit esse Generalis seu Prælatus.* num.40.
- Episcopus regularis, si dimisso Episcopatu ad Religionem redeat, non admittitur ad officia Religionis.* num.41.
- Episcopus titularis ad Ecclesiam Cathedralem promoueri potest, & retinebit titulum prioris Ecclesiae, & etiam secundæ.* n. 42.
- Papa Episcopos sine diæcesi creare potest.* num.43.
- Episcopi titulares quo tempore creari cœperunt.* num.44.
- A Petro Soto cauendum circa Episcoporum titularium creationem.* num.45.
- Chorepiscoporum officium & origo.* num.46.
- Chorepiscopi quo tempore extincti.* num.47.
- Episcopi titulares si possent, & licet, credendum est quod adirent, ut in Ecclesiis quarum Episcopi appellantur Euangelium prædicarent.* num.48.
- Episcopi tam dinites quam pauperes aequè honorandi.* num.49.
- Diui Bernardi & Augustini verba ponuntur, atque etiam Seneca.* num.50.
- Votum de non procurando Episcopatum etiam de licentia Papa valet, de non acceptando minime.* num.51.

Electio

*Electio seu presentatio utrum valeat, si antequam sortiretur effectum, praesentans spirauit.*  
num. 52.

*Electus intra quod tempus debeat electionem de se factam approbare.* num. 53.

*Archiepiscop. Toletanus olim Episcopos Hispaniae confirmabat.*  
num. 54.

*Toletanae sedis super omnes Hispaniae Ecclesias Primatia antiquissima.* num. 55.

*Hodie solus Papa Episcopos confirmat.* num. 56.

*Prælatura per confirmationem preficitur.* num. 57.

*Administrare ante confirmationem electus nequit.* num. 58.

*Et ante ademptionem possessionis.*  
num. 59.

*Et ante consecrationem exercere ea,*  
*que ordinis Episcopalis sunt.*  
num. 60.

*Vtrum ea delegare alio Episcopo possit.* num. 61.

*Patriarcha, seu Archiepiscopus consecratus, & non palliatus, an possit ea, que ordinis sunt, alio Episcopo demandare.* num. 62.

*An Synodum congregare seu crucem ante se, vulgo Gion, portare possit, seu Clericos degradare, aut beneficiis priuare, ante pallij susceptionem.* num. 63.

*Quæ solemnitas requirebatur antiquitus in Clericorum degradatione, & que hodie.* num. 64.

*Electus confirmatus ante consecrationem an dicatur Episcopus.*

num. 65.

*Patriarcha seu Archiepiscop. ante receptionem pallij non dicitur Patriarcha.* num. 66.

*Percutiens Archiepiscopum, seu Patriarcham non palliatum, utrum excommunicatione bullæ Cœnæ incurrat.* num. 67.

*Quid si percutiat electum confirmatum, non consecratum.* n. 68.

*Ciuitas interficiens confirmatum, an tanta pœna mulctetur sicuti si esset consecratus.* num. 69.

*An confirmatus non consecratus, neque sacro Ordine initiatus, ad nuptias transire relicto Episcopatu posse.* num. 70.

*Et an requiratur Papæ licentia.*  
num. 71.

*Promotio ad Episcopatum utrum matrimonium ratum dissoluat.*  
num. 72.

*Confirmatus non consecratus, neque sacro ordine initiatus, ratione status, utrum teneatur ad castitatem.* num. 73.

*Continentia utrum de Iure positivo seu diuino sit Episcopatui annexa.* num. 74.

*Confirmatus non consecratus, neque in sacro ordine constitutus, fornicationem committens, non videatur talis fornicationem excedere malitiam simplicis fornicationis, neque circumstantiam necessariò fatendam habere.* n. 75.

*Beneficia electi in Episcopū de Iure antiquo quid requirebatur.* n. 76.

*Hodie quando vacare dicantur.*  
num. 76.

Si

*Si transfertur Episcopus , quando  
prioris Ecclesiae reditu priuatur.  
num.77.*

*De stylo curiae obtentum est, non va-  
care beneficia licet aliis confe-  
rantur, donec Episcopatus posse-  
sionem acquirat.num.78.*

*Electus nequit renuntiare beneficia  
in favorem tertij.num.79.*

*Quid circa hoc ex antiquissima  
consuetudine seruetur in Hispa-  
nia.num.80.*

*Episcopus titularis beneficia , quae  
ante consecrationem obtinebat,  
renuntiare poterit in favorem  
tertij.num.81.*

*Et poterit obtinere post consecratio-  
nem beneficia , quae antea habe-  
bat.num.82.*

*Qui non recipitur à populo retine-  
bit etiam beneficia quae antea.  
num.83.*

*Papa solus dispensat cum Episcopo,  
ut possit priora beneficia simul  
cum Episcopatu retinere nu-  
mero 84.*

*Beneficia que Episcopus dispensati-  
ue obtinebat cum Episcopatu, si  
vacant , eius prouisio reseruatur  
Papæ : licet alias si Clericus par-  
ticularis obtingeret , eius prouisio  
competeret Episcopo in cuius*

*Diecesi sunt.num.85.*

*Episcopus dispensatus ad retinenda  
priora beneficia , si transfertur  
ad aliam Ecclesiam , virum va-  
cent ; anve transcant cum ipso.  
num.86.*

*Episcopus Cardinalis creatus , an  
eius Episcopatus administratio  
cesset.num.87.*

*Episcopatus iurisdictionis si Episcopus  
transfertur, quando dicatur cessa-  
re.num.88.*

*Qui à Papa in Episcopos eliguntur,  
non indigent confirmatione.  
num.89.*

*Apud nostrates quando dicatur pro-  
prie Episcopus translatus. nu-  
mero 90.*

*Quare permititur Episcopo obtine-  
re reditus prioris Ecclesiae, donec  
alterius possessionem adipiscatur,  
& non administrare. nume-  
ro 91.*

*Episcopus translatus , quoad pri-  
mam Ecclesiam , est persona pri-  
uata , & censetur mortuus ab  
instanti translationis num. 92.*

*Ad hoc ut translatio fiat , quid re-  
quiritur.num.93.*

*Prudentes Episcopi quid facere so-  
lent , ex quo sciunt se translatos.  
num.94.*

DE

## DE ELECTIONE, AC ELIGENDORVM QVALITATIBVS.

### CAP V T E R T I V M.

**M**Os fuit antiquus lōgos seruatus in annos, quod ille, qui in Episcopali sede consti-  
tuendus erat, à cun-  
cto clero eligeretur. *textus in c. Episcopos, c. nullus inuitus, 13. c. in ordina-  
tione, c. obitum, c. Catinensis, 62. dist. c.  
nulla ratio, 62. dist. c. nullus, c. Adria-  
nus, c. Valentianus, cum multis sequē-  
tibus, 63. dist. Bertach. in tract. de Epis-  
copis, lib. 2. de causa materiali Episco-  
pi. Nauarrus consil. 1. de electione. Ioan.  
Martinez de Olano de reductionib.  
Antiniomar. Iur. in epilogo partitar.  
legum, num. 1. Bouadilla multos eli-  
gendi usus refert in politica lib. 2.  
cap. 18. num. 223. *Gregorius Lopez* in  
l. 18. tit. 5. part. 1. *Petrus Gregorius*  
*Syntagma* part. 2. lib. 15. cap. 12. *Didacus*  
*Perez* in l. 2. tit. 6. lib. 1. ordinam. *Barbo-  
sa* in *Pastoralis* tit. 1. cap. 3. num. 4. fol. 22.  
*Franciscus algado* post hæc scripta vi-  
sus de regia protectione part. 3. tom. 2.  
cap. 10. num. 130.*